
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002110032021
Processo Administrativo Nº 0211003072021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

Data de Publicação: 12/04/2021 15:43:43

MOVIMENTOS DO PROCESSO
15/04/202117:22:42 CADASTRO DE PROPOSTA EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI
25/04/2021 16:37:26 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI
26/04/2021 08:33:39 MENSAGEM PREGOEIRO

.:=3om dia, senhores, estamos iniciando o nosso certame licitatório referente ao pregão de nº 0021003.2021, gostaria de agradecer a
resença.

26/04/2021 08:34:32 MENSAGEM PREGOEIRO
Gostaria de lembrar que a nossa disputa é por menor preço por item, como consta no edital.
26/04/2021 08:34:52 MENSAGEM PREGOEIRO
São 19 itens, então vamos iniciar.
26/04/2021 08:35:44 MENSAGEM PREGOEIRO
Lembrando que buscamos sempre qualidade e menor preço.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LNROS DIDATICOS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNO Marca: EDITORA MODERNA Modelo: EDITORA MODERNA
Descrição: COLEÇÃO APROVA BRASIL- FUNDAMENTAL 1- LIVRO DE ATIVIDADES - 1 º ANO PORTUGUÊS; 20,5 X 27,5,
espiral, miolo em Offset 75g, capa em papel cartão 250g; ISBN: 978-85-16-12158-7.
Quantidade: 220 Valor Unit.: 114,00 Valor Total: 25.080,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI 043 35.187 .278/0001-02 116,00 114,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
12/04/2021 15:43:42 PUBLICADO
13/04/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
26/04/2021 08:15:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
26/04/2021 08:36:08 DISPUTA
26/04/2021 08:36:08 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 043)

26/04/2021 08:37:00 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 043)

26/04/2021 08:46:08 HABILITAÇÃO
26/04/2021 08:46:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI

Gerado em: 26/04/2021 09:18:53

116,00
114,00

1 de 13



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LIVROS DIDATICOS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNO Marca: EDITORA MODERNA Modelo: EDITORA MODERNA
Descrição: COLEÇÃO APROVA BRASIL- FUNDAMENTAL 1- LIVRO DE ATIVIDADES-1º ANO - MATEMÁTICA; 20,5 X 27,5,
espiral, miolo em Offset 75g, capa em papel cartão 250g; ISBN: 978-85-16-12168-6.
Quantidade: 220 Valor Unit.: 114,00 Valor Total: 25.080,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI 021 35.187.278/0001-02 116,00 114,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
12/04/2021 15:43:42 PUBLICADO
13/04/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
26/04/2021 08:15:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
26/04/2021 08:36:08 DISPUTA
26/04/2021 08:36:08 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 021)
26/04/2021 08:37:08 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 021)
26/04/2021 08:46:08 HABILITAÇÃO
26/04/2021 08:46:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LIVROS DIDATICOS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

116,00
114,00

Item: 1 Unidade: UNO Marca: EDITORA MODERNA Modelo: EDITORA MODERNA
Descrição: COLEÇÃO APROVA BRASIL - FUNDAMENTAL 1- GUIA DE RECURSO DIDÁTICOS - 1 º ANO - PORTUGUÊS; 22 X
27,5, brochura, miolo em Offset 75g, capa em papel cartão 250g; ISBN: 978-85-16-12159-4.
Quantidade: 17 Valor Unit.: 135,00 Valor Total: 2.295,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDSON P COSTA JUNIOR EIREU 060 35.187.278/0001-02 145,00 135,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
12/04/2021 15:43:42 PUBLICADO
13/04/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

26/04/2021 08:15:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

Gerado em: 26/04/2021 09:18:53 2 de 13



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

26/04/2021 08:36:08 DISPUTA
26/04/2021 08:36:08 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 060)
26/04/2021 08:37:19 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 060)
26/04/2021 08:40:15 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 060)
26/04/2021 08:42:43 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 060)

26/04/2021 08:46:08 HABILITAÇÃO
26/04/2021 08:46:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI
26/04/2021 08:51 :55 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 060)
26/04/2021 09:14:25 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 060)

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
LIVROS DIDATICOS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

145,00
143,00
142,50
142,00

136,00
135,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: EDITORA MODERNA Modelo: EDITORA MODERNA
Descrição: COLEÇÃO APROVA BRASIL - FUNDAMENTAL 1- GUIA DE RECURSO DIDÁTICOS - 1 º ANO - MATEMÁTICA; 22 X
27,5, brochura, miolo em Offset 75g, capa em papel cartão 250g; ISBN: 978-85-16-12169-3.
Quantidade: 17 Valor Unit.: 135,00 Valor Total: 2.295,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI 003 35.187 .278/0001-02 145,00 135,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
::::!!::!!/04/2021 15:43:42 PUBLICADO

13/04/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
26/04/2021 08:15:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
26/04/2021 08:36:08 DISPUTA
26/04/2021 08:36:08 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 003)
26/04/2021 08:37:27 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 003)
26/04/2021 08:38:30 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 003: Senhor Licitante, bom dia. Vamos melhorar os seus valores.
26/04/2021 08:39:09 MENSAGEM PREGOEIRO
ITEM 3 E 4 estão acima do nosso cotado.
26/04/2021 08:39:21 MENSAGEM EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 003)
Bom dia ,os itens ate agora são do 1 ao 5 não é isso?
26/04/2021 08:39:48 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 003: ISSO
26/04/2021 08:40:21 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 003: Seus itens 3 e 4 estão acima, precisamos de um menor preço.
26/04/2021 08:40:25 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 003)
26/04/2021 08:40:53 MENSAGEM EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 003)
Onde estão os preços de referência?

Gerado em: 26/04/2021 09:18:53

145,00
143,00

142,50

3 de 13



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

26/04/2021 08:42:02 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 003: Estão nos altos do processo.
26/04/2021 08:42:52 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 003)

26/04/2021 08:43:41 MENSAGEM EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 003)
Esse é o nosso preço para o item 3 e 4
26/04/2021 08:44:02 MENSAGEM PREGOEIRO
Esta acima do meu cotado.
26/04/2021 08:44:42 MENSAGEM EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 003)
Eu preciso saber o preço cotado
26/04/2021 08:46:08 HABILITAÇÃO
26/04/2021 08:46:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI
~6/04/2021 08:46:09 MENSAGEM PREGOEIRO

ARA PARTICIPANTE 003: O nosso preço dos dois itens foram R$ 136,00 reais.
26/04/2021 08:48:33 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhor, irei da continuidade, porem aguardo o seu menor lance nos itens 3 e 4.
26/04/2021 08:50:33 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos baixar esse preço!
26/04/2021 08:52:09 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 003)
26/04/2021 08:54:13 MENSAGEM EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 003)
cheguei no meu limite para os itens 3 e 4
26/04/2021 08:55:02 MENSAGEM PREGOEIRO
o item 7 e 8 estão acima do meu cotado também.
26/04/2021 08:55:15 MENSAGEM PREGOEIRO
Foi cotado a 142,67
26/04/2021 08:59:15 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhor, vamos negociar esses itens 3 e 4.
26/04/2021 09:00:52 MENSAGEM EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 003)
vamos fazer melhor vamos negociar os outros itens1 ,2,5
26/04/2021 09:02:12 MENSAGEM EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 003)
~odemos negociar os itens 1,2,5,6,9 e 1 O

.:::111116/04/2021 09:02:38 MENSAGEM PREGOEIRO
Preciso negociar o que estão acima do nosso valor cotado.
26/04/2021 09:02:56 MENSAGEM PREGOEIRO
No caso é o item 3 e 4 ate agora.
26/04/2021 09:10:56 MENSAGEM EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 003)
certo vou baixar do item 3 e 4 ,não estou achando campo no sistema para fazer isso
26/04/2021 09:14:46 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 003)
26/04/2021 09:16:22 MENSAGEM EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 003)
Os itens 3 e 4 foram baixados,esse e o nosso ultimo lance para esses dois itens
26/04/2021 09:16:54 MENSAGEM PREGOEIRO
Pronto.

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
LIVROS DIDATICOS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

142,00

136,00

135,00

Item: 1 Unidade: UNO Marca: EDITORA MODERNA Modelo: EDITORA MODERNA
Descrição: COLEÇÃO APROVA BRASIL- FUNDAMENTAL 1- LIVRO DE ATIVIDADES- 2º ANO PORTUGUÊS; 20,5 X 27,5,
espiral, miolo em Offset 75g, capa em papel cartão 250g; ISBN: 978-85-16-12160-0.
Quantidade: 164 Valor Unit.: 114,00 Valor Total: 18.696,00

Gerado em: 26/04/2021 09: 18:53 4 de 13



PREFEITURA MUNICIPAL OE URUOCA CE
URUOCA-CE

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI 096 35.187.278/0001-02 116,00 114,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
12/04/2021 15:43:42 PUBLICADO
13/04/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
=6/04/2021 08:15:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
---:26/04/2021 08:36:08 DISPUTA

26/04/2021 08:36:08 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 096)
26/04/2021 08:37:42 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 096)

26/04/2021 08:46:08 HABILITAÇÃO
26/04/2021 08:46:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
LIVROS DIOATICOS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

116,00
114,00

Item: 1 Unidade: UNO Marca: EDITORA MODERNA Modelo: EDITORA MODERNA
Descrição: COLEÇÃO APROVA BRASIL- FUNDAMENTAL 1- LIVRO DE ATIVIDADES- 2º ANO- MATEMÁTICA; 20,5 X 27,5,
espiral, miolo em Offset 75g, capa em papel cartão 250g; ISBN: 978-85-16-12170-9.
Quantidade: 164 Valor Unit.: 114,00 Valor Total: 18.696,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI 022 35.187 .278/0001-02 116,00 114,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
12/04/2021 15:43:42 PUBLICADO
13/04/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
26/04/2021 08:15:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
26/04/2021 08:48:52 DISPUTA
26/04/2021 08:48:52 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 022)
26/04/2021 08:54:48 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 022)
26/04/2021 08:58:52 HABILITAÇÃO
26/04/2021 08:58:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI

Gerado em: 26/04/2021 09:18:53

116,00
114,00

5 de 13



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

LOTE 7 - HABILITAÇÃO
LIVROS DIDATICOS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNO Marca: EDITORA MODERNA Modelo: EDITORA MODERNA
Descrição: COLEÇÃO APROVA BRASIL - FUNDAMENTAL 1 - GUIA DE RECURSO DIDÁTICOS - 2º ANO - PORTUGUÊS; 22 X
27,5, brochura, miolo em Offset 75g, capa em papel cartão 250g; ISBN: 978-85-16-12161-7.
Quantidade: 14 Valor Unit.: 142,00 Valor Total: 1.988,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI 088 35.187 .278/0001-02 145,00 142,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
12/04/2021 15:43:42 PUBLICADO
13/04/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

26/04/2021 08:15:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
26/04/2021 08:48:53 DISPUTA
26/04/2021 08:48:53 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 088)
26/04/2021 08:55:01 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 088)
26/04/2021 08:56:22 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 088)
26/04/2021 08:58:53 HABILITAÇÃO
26/04/2021 08:58:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI

LOTE 8 - HABILITAÇÃO
LIVROS DIDATICOS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

145,00
143,00
142,00

Item: 1 Unidade: UNO Marca: EDITORA MODERNA Modelo: EDITORA MODERNA
Descrição: COLEÇÃO APROVA BRASIL- FUNDAMENTAL 1- GUIA DE RECURSO DIDÁTICOS- 2º ANO- MATEMÁTICA; 22 X
27,5, brochura, miolo em Offset 75g, capa em papel cartão 250g; ISBN: 978-85-16-12173-0.
Quantidade: 14 Valor Unit.: 142,00 Valor Total: 1.988,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI 025 35.187.278/0001-02 145,00 142,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABIUTADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
12/04/2021 15:43:42 PUBLICADO
13/04/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

Gerado em: 26/04/2021 09:18:53 6 de 13



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

26/04/2021 08:15:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
26/04/2021 08:48:53 DISPUTA
26/04/2021 08:48:53 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 025)
26/04/2021 08:55:10 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 025)
26/04/2021 08:56:34 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 025)

26/04/2021 08:58:53 HABILITAÇÃO
26/04/2021 08:58:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI

LOTE 9 - HABILITAÇÃO
LIVROS DIDATICOS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

145,00
143,00
142,00

-,tem: 1 Unidade: UNO Marca: EDITORA MODERNA Modelo: EDITORA MODERNA
Descrição: COLEÇÃO APROVA BRASIL- FUNDAMENTAL 1- LIVRO DE ATIVIDADES- 5º ANO PORTUGUÊS; 20,5 X 27,5,
espiral, miolo em Offset 75g, capa em papel cartão 250g; ISBN: 978-85-16-12166-2.
Quantidade: 228 Valor Unit.: 114,00 Valor Total: 25.992,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI 071 35.187 .278/0001-02 116,00 114,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
12/04/2021 15:43:42 PUBLICADO
13/04/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
-6/04/2021 08:15:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

26/04/2021 08:48:53 DISPUTA
26/04/2021 08:48:53 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 071)
26/04/2021 08:55:21 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 071)
26/04/2021 08:58:53 HABILITAÇÃO
26/04/2021 08:58:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI

LOTE 1 O - HABILITAÇÃO
LIVROS DIDATICOS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

116,00
114,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: EDITORA MODERNA Modelo: EDITORA MODERNA
Descrição: COLEÇÃO APROVA BRASIL- FUNDAMENTAL 1- LIVRO DE ATIVIDADES - 5º ANO - MATEMÁTICA; 20,5 X 27,5,
espiral, miolo em Offset 75g, capa em papel cartão 250g; ISBN: 978-85-16-12176-1.
Quantidade: 228 Valor Unit.: 114,00 Valor Total: 25.992,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI

Gerado em: 26/04/2021 09: 18:53

028 35.187 .278/0001-02 116,00 114,00 Sim

7 de 13



PREFEITURA MUNICIPAL OE URUOCA CE
URUOCA-CE

DESCLASSIFICADOS
Razão Social

Razão Social

12/04/2021 15:43:42 PUBLICADO

Num Documento

INABILITADOS
Num Documento

MOVIMENTOS DO LOTE

Oferta Inicial

Oferta Inicial

Oferta Final

Oferta Final

ME

ME

13/04/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
26/04/2021 08:15:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
26/04/2021 08:48:53 DISPUTA
26/04/2021 08:48:53 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 028)

-=>6/04/2021 08:55:46 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIREU (PARTICIPANTE 028)

--:26/04/2021 08:58:53 HABILITAÇÃO
26/04/2021 08:58:53 NOTIFICAÇAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI

LOTE 11 - HABILITAÇÃO
LIVROS DIDATICOS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

116,00
114,00

Item: 1 Unidade: UNO Marca: EDITORA MODERNA Modelo: EDITORA MODERNA
Descrição: COLEÇÃO APROVA BRASIL- FUNDAMENTAL 1- GUIA DE RECURSO DIDÁTICOS- 5º ANO- PORTUGUÊS; 22 X
27,5, brochura, miolo em Offset 75g, capa em papel cartão 250g; ISBN: 978-85-16-12167-9.
Quantidade: 17 Valor Unit.: 142,00 Valor Total: 2.414,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI 072 35.187.278/0001-02 145,00 142,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
12/04/2021 15:43:42 PUBLICADO
13/04/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
26/04/2021 08:15:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
26/04/2021 08:59:51 DISPUTA
26/04/2021 08:59:51 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 072)
26/04/2021 09:06:21 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 072)
26/04/2021 09:09:52 HABILITAÇÃO
26/04/2021 09:09:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI

LOTE 12 - HABILITAÇÃO
LIVROS DIDATICOS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 26/04/2021 09:18:53

145,00
142,00

8 de 13



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

Item: 1 Unidade: UNO Marca: EDITORA MODERNA Modelo: EDITORA MODERNA
Descrição: COLEÇÃO APROVA BRASIL- FUNDAMENTAL 1- GUIA DE RECURSO DIDÁTICOS- 5º ANO - MATEMÁTICA; 22 X
27,5, brochura, miolo em Offset 75g, capa em papel cartão 250g; ISBN: 978-85-16-12177-8.
Quantidade: 17 Valor Unit.: 142,00 Valor Total: 2.414,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI 032 35.187 .278/0001-02 145,00 142,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
12/0412021 15:43:42 PUBLICADO

13/04/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
26/04/2021 08:15:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
26/04/2021 08:59:51 DISPUTA
26/04/2021 08:59:51 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 032)
26/04/2021 09:06:32 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 032)
26/04/2021 09:09:55 HABILITAÇÃO
26/04/2021 09:09:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI

LOTE 13 - HABILITAÇÃO
LNROS DIDATICOS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

145,00
142,00

Item: 1 Unidade: UNO Marca: EDITORA MODERNA Modelo: EDITORA MODERNA
~escrição: COLEÇÃO APROVA BRASIL- FUNDAMENTAL li - LIVRO DE ATIVIDADES - 9º ANO PORTUGUÊS; 20,5 X 27,5,
~spiral, miolo em Offset 75g, capa em papel cartão 250g; ISBN: 978-85-16-12148-8.

Quantidade: 199 Valor Unit.: 132,00 Valor Total: 26.268,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI 041 35.187 .278/0001-02 136,00 132,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
12/04/202115:43:42 PUBLICADO
13/0412021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
26/04/2021 08:15:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
26/0412021 08:59:52 DISPUTA
26/04/2021 08:59:52 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 041)
26/04/2021 09:06:50 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 041)

Gerado em: 26/04/2021 09: 18:53

136,00
132,00

9 de 13



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

26/04/2021 09:09:57 HABILITAÇÃO
26/04/2021 09:09:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI

LOTE 14 - HABILITAÇÃO
LIVROS DIDATICOS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNO Marca: EDITORA MODERNA Modelo: EDITORA MODERNA
Descrição: COLEÇÃO APROVA BRASIL- FUNDAMENTAL li - LIVRO DE ATIVIDADES - 9º ANO - MATEMÁTICA; 20,5 X 27,5,
espiral, miolo em Offset 75g, capa em papel cartão 250g; ISBN: 978-85-16-12156-3.
Quantidade: 199 Valor Unit.: 132,00 Valor Total: 26.268,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI 022 35.187 .278/0001-02 136,00 132,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
12/04/2021 15:43:42 PUBLICADO
13/04/2021 08:00:00 RECEPÇÃO OE PROPOSTAS
26/04/2021 08:15:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
26/04/2021 08:59:52 DISPUTA
26/04/2021 08:59:52 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 022)

26/04/2021 09:07:03 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 022)

26/04/2021 09:09:57 HABILITAÇÃO
~6/04/2021 09:09:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI

LOTE 15 - HABILITAÇÃO
LIVROS DIDATICOS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

136,00
132,00

Item: 1 Unidade: UNO Marca: EDITORA MODERNA Modelo: EDITORA MODERNA
Descrição: COLEÇÃO APROVA BRASIL- FUNDAMENTAL li -GUIA DE RECURSO DIDÁTICOS -9º ANO -PORTUGUÊS; 22 X
27,5, brochura, miolo em Offset 75g, capa em papel cartão 250g; ISBN: 978-85-16-12149-5.
Quantidade: 13 Valor Unit.: 142,00 Valor Total: 1.846,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI 083 35.187 .278/0001-02 145,00 142,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Gerado em: 26/04/2021 09: 18:53 1 O de 13



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

MOVIMENTOS DO LOTE
12/04/202115:43:42 PUBLICADO
13/04/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
26/04/2021 08:15:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
26/04/2021 08:59:52 DISPUTA
26/04/2021 08:59:52 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 083)
26/04/2021 09:07:13 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 083)

26/04/2021 09:09:56 HABILITAÇÃO
26/04/2021 09:09:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI

LOTE 16 - HABILITAÇÃO
LIVROS DIDATICOS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

145,00
142,00

Item: 1 Unidade: UNO Marca: EDITORA MODERNA Modelo: EDITORA MODERNA
Descrição: COLEÇÃO APROVA BRASIL- FUNDAMENTAL li - GUIA DE RECURSO DIDÁTICOS - 9º ANO -MATEMÁTICA; 22 X
27,5, brochura, miolo em Offset 75g, capa em papel cartão 250g; ISBN: 978-85-16-12157-0.
Quantidade: 13 Valor Unit.: 142,00 Valor Total: 1.846,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI 054 35.187 .278/0001-02 145,00 142,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
-2/04/2021 15:43:42 PUBLICADO

13/04/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
26/04/2021 08:15:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
26/04/2021 09:08:48 DISPUTA
26/04/2021 09:08:48 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 054)
26/04/2021 09:12:22 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 054)
26/04/2021 09:18:48 HABILITAÇÃO
26/04/2021 09:18:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI

LOTE 17 - HABILITAÇÃO
LIVROS DIDATICOS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNO Marca: EDITORA MODERNA Modelo: EDITORA MODERNA
Descrição: COLEÇÃO APROVA BRASIL- LIVRO DIÁRIO- PROFESSOR- ISBN: 978-85-12228-7.

145,00
142,00

Quantidade: 100

Gerado em: 26/04/2021 09: 18:53

Valor Unit.: 22,00

CLASSIFICAÇÃO

Valor Total: 2.200,00

11 de 13



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

Razão Social
1 EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI

Razão Social

Razão Social

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final
087 35.187.278/0001-02 25,00 22,00

DESCLASSIFICADOS
Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

INABILITADOS
Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

ME
Sim

ME

ME

MOVIMENTOS DO LOTE
12/04/2021 15:43:42 PUBLICADO
13/04/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
26/04/2021 08:15:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

---26/04/2021 09:08:49 DISPUTA
--iG/04/2021 09:08:49 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 087)

26/04/2021 09:12:35 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 087)

26/04/2021 09:18:49 HABILITAÇÃO
26/04/2021 09:18:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI

LOTE 18 - HABILITAÇÃO
LIVROS DIDATICOS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

25,00
22,00

Item: 1 Unidade: UNO Marca: EDITORA MODERNA Modelo: EDITORA MODERNA
Descrição: COLEÇÃO APROVA BRASIL- LIVRO COORDENADOR- EF1 -ANOS INICIAIS- ISBN: 978-85-12229-4.
Quantidade: 25 Valor Unit.: 42,00 Valor Total: 1.050,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI 066 35.187 .278/0001-02 45,00

DESCLASSIFICADOS

42,00 Sim

Razão Social

Razão Social

12/04/2021 15:43:42 PUBLICADO

Num Documento

INABILITADOS
Num Documento

MOVIMENTOS DO LOTE

Oferta Inicial

Oferta Inicial

Oferta Final

Oferta Final

ME

ME

13/04/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
26/04/2021 08:15:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
26/04/2021 09:08:50 DISPUTA
26/04/2021 09:08:50 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 066)
26/04/2021 09:12:56 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 066)
26/04/2021 09:18:51 HABILITAÇÃO
26/04/2021 09:18:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI

LOTE 19 - HABILITAÇÃO
LIVROS DIDATICOS.

Gerado em: 26/04/2021 09: 18:53

45,00
42,00

12 de 13



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNO Marca: EDITORA MODERNA Modelo: EDITORA MODERNA
Descrição: COLEÇÃO APROVA BRASIL- LIVRO COORDENADOR- EF2 -ANOS FINAIS - ISBN: 978-85-12230-0.
Quantidade: 15 Valor Unit.: 42,00 Valor Total: 630,00

Razão Social
CLASSIFICAÇÃO

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI 009 35.187.278/0001-02 45,00

DESCLASSIFICADOS

42,00 Sim

Razão Social

Razão Social

12/04/2021 15:43:42 PUBLICADO

Num Documento

INABILITADOS
Num Documento

MOVIMENTOS DO LOTE

Oferta Inicial

Oferta Inicial

Oferta Final

Oferta Final

ME

ME

13/04/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
26/04/2021 08:15:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
26/04/2021 09:08:51 DISPUTA
26/04/2021 09:08:51 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 009)
26/04/2021 09:13:06 LANCE EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI (PARTICIPANTE 009)
26/04/2021 09:18:52 HABILITAÇÃO
26/04/2021 09:18:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI

PREGOEIRO: SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

APOIO LEANNE SILVA ARAUJ

'ÕI ADRIANA ROÕRÍÊSDIAS DAS CHAGAS FRANKLIN

Gerado em: 26/04/2021 09: 18:53

45,00
42,00

13 de 13


